
FreeCall 0800 1400044
www.henryschein-dental.de

05 9992 2222 (zum Ortstarif a. d. österreichischen Festnetz)
www.henryschein.at

Preise in Euro zuzüglich MwSt.

Jetzt auf  
Social Media folgen

SCHEIN ON!
DIE EIGENMARKE VON HENRY SCHEIN � GÜLTIG BIS 31.12.2022
NEUHEITEN · TOP-SELLER

HS-Acclean® Bambus Zahnbürste
Bambus-Zahnbürste mit weißen Filamenten. Nachhaltige  
Zahnpflege. Griff aus umweltfreundlichem Bambusholz,  
nachhaltige Produktion auch der Filamente (MedexS®).  
Vegan. Abgerundeter Bürstenkopf. Härtegrad mittel.

HS-Maxima® Acclean Prophylaxe Pulver
Für den Einsatz in allen herkömmlichen Prophylaxe-Pulverstrahlgeräten. Enthält 
Sodium Bicarbonate, modifiziertes Silica, kein Fluorid. Korngröße 40 μ.

Erfolg verbindet.

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9796822	 1 Stück� 2,95 €

HS-Maxima® Acclean Prophylaxe Pulver Perio
Enthält Glycin und hydrophob modifizierte Kieselsäure.  
Extrem feinkörnig mit nur 25 μ.

HS-Maxima® Acclean Prophylaxe 
Pulver Perio Plus
Nicht kariogenen Zuckers Tagatose im sub- und  
supragingivalen Behandlung des Zahnes sowie  
Implantatoberflächen. Supragingival und sub- 
gingival. Korngröße: 15 μm. 

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9880707	 100 Stück� 15,80 € 
� ab 5 Packungen, je  13,80 €

ART.-NR. 	FIGUR� PREIS
9001659	 CPTN ASH, CPTIN Probe� 16,10 € 
� ab 10 Stück, je  15,10 €
� ab 20 Stück, je  14,20 €

ART.-NR. 	 FIGUR� PREIS
9002068	� CP11.5B (3,5-5,5-8,5-11,5)� 16,10 €
9002067	� CP10 (1-2-3-5-7-8-9-10)� 16,10 €
9002069	� CP11(3-6-8-11)� 16,10 €
9002070	� CP12 (3-6-9-12)� 16,10 €
9002071	� CP15 (1-2-3-4-5-6-7-8-9-10- 

11-12-13-14-15)� 16,10 €
� ab 10 Stück, je  15,10 €
� ab 20 Stück, je  14,20 €

HS-Einmalzahnbürste mit Zahnpasta
Einzeln verpackte Einmalzahnbürsten mit Zahnpasta. 
Zur Zahnreinigung vor der zahnärztlichen Behandlung.  
Farblich sortiert.

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9884283	 250 g Zitrone� 22,95 € 
9884284	 250 g Mint� 22,95 € 
� ab 4 Flaschen, je  21,95 €

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9003032	 100 g � 19,95 € 
� ab 4 Flaschen, je  18,50 €

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9883899	 100 g � 19,95 € 

 2,95 € ab 21,95 €

ab 18,50 €

19,95 €

ab 13,80 €

ab 14,20 €

ab 14,20 €

HS-WHO Sonde CPTN Ash CPTIN probe
Parodontalsonde mit der Skalierung  
0,5 – 3,5 – 5,5 – 8,5 – 10,5.

HS-Parodontometer
Einendige Taschenmessinstrumente.

BIOFeather-pointed



Preise in Euro zuzüglich MwSt.

Jetzt auf  
Social Media folgen
Jetzt auf  
Social Media folgen

HS-Acclean® Interdentalbürsten/Piksters
Die Interdental-Bürstchen sind mit einem starken, kunststoffüberzogenem Draht aus-
gestattet, der unnötiges Verbiegen verhindert. Packung mit 35 Interdentalbürsten und 
einem Halter.

HS-Pit & Fissuren-Versiegelung
Lichthärtende Versiegelung mit Fluoridfreisetzung. 

HS-Acclean® Action Plus 
Zahnbürste
Einzeln verpackte Zahnbürsten mit abgerundetem  
Bürstenkopf. Härtegrad weich.

HS-Dental Floss Spender 25m pink
Hocheffektive Zahnseide durch spezielle Zusammensetzung und 
Beschichtung des Fadens.

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

ART.-NR.	 GRÖSSE/FARBE� PREIS
9883514	� 00, zylindrisch, Länge 0,6 cm, Draht-Ø 0,32 mm, pink� 12,65 €
9883515	� 0, zylindrisch, Länge 0,7 cm, Draht-Ø 0,36 mm, grau� 12,65 €
9883516	 1, zylindrisch, Länge 0,8 cm, Draht-Ø 0,45 mm, lila� 12,65 €
9883517	 2, zylindrisch, Länge 0,9 cm, Draht-Ø 0,52 mm, weiß� 12,65 €
9883518	 3, konisch, Länge 0,9 cm, Draht-Ø 0,52 mm, gelb� 12,65 €
9883519	 4, konisch, Länge 1,0 cm, Draht-Ø 0,52 mm, rot� 12,65 €
9883521	 6, konisch, Länge 1,4 cm, Draht-Ø 0,63 mm, grün� 12,65 €
� ab 5 Packungen, je  11,65 €

� ab 10 Packungen, je  10,65 €

ART.-NR.	 SORTE/INHALT� PREIS
9883139	 Kirsche, 10 ml� 23,25 €
9883140	 Minze, 10 ml� 23,25 €
9883141	 Tropical Fruit, 10 ml� 23,25 €
� ab 3 Tuben, je  22,60 €

ART.-NR.	 GRÖSSE� PREIS
9796367	 25 m� 3,35 €
� ab 10 Stück, je  3,15 €
� ab 20 Stück, je  2,95 €
� ab 100 Stück, je  2,00 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
5720883	� 1,2 ml Spritze HS-Ätzgel, 1,2 ml Spritze 

Versiegelung und 4 Tips� 29,95 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
1047877	 72 Stück� 64,80 €
� ab 3 Packungen, je  52,50 €

HS-Fluoridhaltiger Lack
Fluoridhaltige Desensibilisierungslack mit 5 % NaF. Enthält kein Aspartam,  
Sacccharin oder Gluten und ist natürlich mit Xylitol gesüßt.

ab 10,65 €

ab 2,00 €

ab 22,60 €

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

29,95 €

ab 52,50 €

HS-Acclean® Smart Reinigungs-  
und Polierpaste
Reinigungs- und Polierpaste mit Variopartikeln, entfernt sehr  
effizient Plaque und Verfärbungen. Fluoridzusatz stärkt den  
Zahnschmelz, Demineralisierung wird verlangsamt. RDA 120  
(erhöhend), Fluoridgehalt 0,2 %. Mint-Geschmack.

Gleich online 
bestellen!

18,95 €
ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9889943	 100 g� 18,95 €

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9889944	 100 g� 17,90 €

HS-Acclean® Zahnreinigungs-  
und Polierpaste
Zahnreinigungs- und Polierpaste mit Fluorid. RDA-Wert 40 µ.  
Leichter Lakritzgeschmack.

17,90 €
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FreeCall 0800 1400044
www.henryschein-dental.de

05 9992 2222 (zum Ortstarif a. d. österreichischen Festnetz)
www.henryschein.at

UNSERE EIGENMARKE HAT IMMER TOP-AUSWAHL!

HS-Kinder-Baby und Jugendzahnbürste
Moderne Zahnbürste mit gummiertem Daumen-Stopp für Kinder bis 12 Jahre  
(Jugend) und für Milchzähne, geeignet für Kinder bis zu 6 Jahren (Kinder).  
Mit Saugnapf für einen sicheren Stand auf dem Waschbecken.

HS-Acclean® Massage Zahnbürste
Zahnbürste für Erwachsene mit diamantpolierten,  
abgerundeten, mehrfach abgeflachten Borsten.  
Härtegrad soft.

HS-Acclean® Flosser für Kinder
Zahnseide-Sticks mit großem Griffstück speziell für kleine Kinderhände,  
mit bunten Meerestier-Motiven.

HS-Aufbewahrungs- und  
Schienenbox –  Sortiment
Kunststoffboxen in den Farben blau, weiß, grün,  
neongrün und pink. Farblich sortiert in 5 Farben.  
Maße (H x B x T): 2,5 x 7,7 x 8 cm.

HS-Acclean® Dental Floss Spenderbox
Zahnseide, ideal für den professionellen Praxis-Einsatz. 182 m Spender, je 1 Stück.

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

Preise in Euro zuzüglich MwSt.

ART.-NR.	 GRÖSSE/INHALT� PREIS
1554658	 Minze� 3,20 €
1554783	 Gewachst und Minze� 3,20 €
1552880	 Ungewachst� 3,20 €
� ab 12 Stück, je  2,70 €
� ab 72 Stück, je  2,15 €

ab 70,50 €
ab 13,30 €

ab 21,30 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9883612	� 1 Stück (Jugend)� 1,90 €
� ab 10 Stück, je  1,70 €
9883611	 1 Stück (Kinder)� 1,40 €

ab 10 Stück, je  1,25 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9004067	 72 Stück� 74,50 €
� ab 3 Packungen, je  70,50 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
1126519	 72 Stück� 15,20 €
� ab 12 Packungen, je  14,20 €

ab 24 Packungen, je  13,30 €

ab 2,15 €

ab 1,25 €

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9009611	 20 Stück, farblich sortiert� 22,50 €
� ab 10 Packungen, je  21,30 €

HS-KFO-Box 
Stoßsichere, stabile Kunststoffboxen. Innenmaße (H x B x T): 3,6 x 7,9 x 6,9 cm.

Gleich  
online 
bestellen!

ART.-NR. 	 FARBE	�  PREIS
9002212 	 orange� 2,50 €
9002210 	 weiß� 2,50 €
9002215 	 grün� 2,50 €
9002211 	 gelb� 2,50 €
9002213 	 pink� 2,50 €
9002214 	 blau� 2,50 €
� ab 10 Stück, je  2,10 €

ab 2,10 €



Preise in Euro zuzüglich MwSt.

Jetzt auf  
Social Media folgen
Jetzt auf  
Social Media folgen

HS-Zahnreinigungsbürsten Mini montiert  
für Winkelstück 
Miniatur-Zahnreinigungsbürstchen montiert für  
Winkelstücke.

HS-Prophylaxebürstchen spitz
Weiße Nylon-Zahnreinigungsbürstchen in Spitz-Form. Montiert für Winkelstücke.

Gleich  
online 
bestellen!

Gleich  
online 
bestellen!

ART.-NR. 	 AUSFÜHRUNG/INHALT� PREIS
5722531 	 Nylonborsten, weich, 50 Stück� 33,60 €
5722530 	 Nylonborsten, hart, 50 Stück� 33,60 €
� ab 5 Packungen, je  32,60 €

� ab 10 Packungen, je  28,85 €

ART.-NR. 	 AUSFÜHRUNG/INHALT� PREIS
9008657 	 Set Farbmix, 75 Stück� 64,65 €
9006526 	 soft, pink, 100 Stück� 82,40 €
9006525 	 medium, violett, 100 Stück� 82,40 €
9006524 	 hart, blau, 100 Stück� 82,40 €

ART.-NR. 	 AUSFÜHRUNG/INHALT� PREIS
9006523 	 soft, pink, 100 Stück� 67,80 €
9006522 	 medium, violett, 100 Stück� 67,80 €
�   ab 3 Packungen, je  62,60 €

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9882647 	 30 Stück� 39,95 €

ART.-NR. 	 INHALT� PREIS
9002632 	 50 Stück� 28,60 €

HS-Zahnreinigungsbürsten latexfrei 
Latexfreie Miniaturbürstchen zur Zahnreinigung, montiert für Winkelstücke.  
Unterschiedliche Härtegrade. 

HS-Prophylaxekelche latexfrei 
Latexfreie Prophylaxekelche zur effizienten Zahnreinigung  
und Politur. Unterschiedliche Härtegrade. 

Es gelten unsere allgemeine Lieferbedingungen, ersichtlich und abrufbar unter  
www.henryschein-dental.de. Sie können der Übermittlung dieser Werbung jederzeit  
ohne Angaben von Gründen für die Zukunft schriftlich gegenüber der Henry Schein  
Deutschland GmbH unter werbewidersprueche@henryschein.de widersprechen.  
Abb. sind Beispiele, Irrtümer vorbehalten. Aktion gültig bis 31.12.2022. Alle Preise  
in € zzgl. der gesetzlich geltenden Mehrwertsteuer.

ab 28,85 €

ab 62,60 €

ab 64,65 €

39,95 €

28,60 €Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

Gleich online 
bestellen!

HS-Prophylaxebürstchen gefüllt
Weiße Miniatur-Zahnreinigungsbürstchen mit Nylonborsten, 
montiert für Winkelstück, komplett gefüllt.

HS-Acclean® Mundspüllösung alkoholfrei
Zur professionellen Reinigung und Pflege des Mund- und Rachenbereichs. Antibakte-
riell. 0,1 % Benzalkoniumchlorid und 0,05 % Natriumfluorid. Kein Verfärben der Zähne.

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9009665	 5 l� 33,90 €
9009664	 1 l� 12,50 €
9009663	 250 ml� 7,70 €

Gleich online 
bestellen!

ab 7,70 €

HS-Retainer Reinigungstabletten 
Zur Reinigung und Pflege von dentalen Zahnschienen, wie Zahn-
ersatz, Schienen jeglicher Art, Retainern sowie auch Mouthguards. 
Sie haben einen milden Spearmint-Geschmack und sind PH neur-
tal. Metallteile werden nicht beschädigt. Für die tägliche Verwen-
dung geeignet. Verringert die Möglichkeit von Verfärbungen. 

ART.-NR.	 INHALT� PREIS
9796368	 30 Stück� 9,50 € 9,50 €

HIER GEHT’S  
ZUM GESAMT- 
SORTIMENT 
DER HENRY 
SCHEIN- 
PROPHYLAXE-
PRODUKTE. BITTE BEACHTEN SIE AUCH 

UNSERE 90 JAHRE-AKTIONEN!


